
  
 květen A.D. 2023, ročník XII, číslo 5 

www.farnostvizovice.cz 
 

 

 

 

 

 

Květen – měsíc Panny Marie 

Církev skládá Marii poklonu a nazývá ji 

Tota pulchra, „Celá krásná“. Její mládí 

netkví ve věku ani její krása nespočívá 

v zevnějšku. Jak ukazuje evangelium, 

Maria nevyniká vnějším dojmem – 

pocházela z prosté rodiny, žila skromně 

v Nazaretě. Nebyla slavná – ani když ji 

navštívil anděl, nikdo se to nedozvěděl, 

na místě tehdy nebyl žádný reportér. 

Blahoslavená Panna nevedla pohodlný 

život, ale prožívala starosti 

a znepokojení. Přesto žila Milostiplná 

krásným životem. Jaké bylo její 

tajemství?  

Můžeme je postřehnout, když se 

podíváme na výjev zvěstování. Na 

mnoha obrazech je Maria znázorněna, 

jak sedí před andělem a drží v rukou 

malou knihu. Maria měla ve zvyku 

naslouchat Bohu a setrvávat s ním. 

Jejím tajemstvím bylo Boží Slovo – byla 

blízká Božímu srdci a poté přijala jeho 

tělo do svého lůna. Maria naplnila svůj 

život krásou, protože zůstávala s Bohem 

a rozmlouvala s ním za všech okolností. 

Do života nevnáší krásu vnější zdání 

a pomíjivost, ale srdce pozdvižené 

k Bohu.  

Pohleďme s radostí na Milostiplnou. Prosme ji, aby nám pomohla uchovat si mládí, 

odmítat hřích a krásně žít v přitakání Bohu. 

Papež František (Ranní promluvy 2017) 

 5 

Socha Panny Marie na nádvoří baziliky Zvěstování Páně 
v Nazaretě 

http://www.farnost/


Orel Vizovice děkuje všem, kteří se zúčastnili Jarního putování 22. dubna, 
zejména farní mládeži, která pomáhala na stanovištích, a ostatním 
organizátorům, kteří pomohli na orlovně.  
 

•  čtvrtek 4. května je v naší diecézi dnem 

modliteb za kněžská povolání. 

Pamatujme na tento úmysl ve svých 

modlitbách.  

• v pátek 5. května bude příležitost 

k adoraci a svátosti smíření od 16 hodin.  

• v pondělí 8. května se v Lukově 

uskuteční Děkanátní setkání schol.  

• ve čtvrtek 11. května bude večerní mše 

svatá v 17.30 v kapli Panny Marie na 

Karažijce. 

• v sobotu 13. května pořádá CPR 

Vizovice v poutním areálu ve Štípě 

Zahradní slavnost aneb Oslavu Dne 

maminek a celé rodiny. 

• v neděli 21. května při mši svaté 

v 9 hodin poděkujeme Bohu za dar 

života a za dar kněžství otce Arnošta 

Červinky.  

• v neděli 21. května bude pouť u Chladné studny. Mše svatá v 15 hodin bude 

obětována za živé a zemřelé poutníky k Chladné studni. 

• v neděli 21. května bude sbírka na naše opravy.  

• v sobotu 27. května dopoledne proběhne svatá zpověď dětí, které přistoupí 

k prvnímu svatému přijímání. 

• v sobotu 27. května bude večerní mše v 17.30 slavena v zámecké kapli. 

• v sobotu 27. května od 20 hodin se uskuteční v kostele modlitební vigilie 

Slavnosti Seslání Ducha svatého. 

• v neděli 28. května při mši svaté v 9 hodin půjdou děti k prvnímu svatému 

přijímání. Modleme se za ně, aby neztratily přátelství s Pánem Ježíšem. Mše 

svatá bude obětována za děti prvokomunikanty, jejich rodiče a sourozence. 

 
 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Květen 2023 
 

Úmysl papeže:  
Za hnutí a skupiny v církvi 

Modleme se, aby církevní hnutí a skupiny 
znovu denně objevovaly své 

evangelizační poslání a sloužily potřebám 
světa svými charismaty. 

 
Národní úmysl:  

Za mladé lidi 
Modleme se za mladé lidi, kteří touží po 
manželství, aby nalezli svého životního 

partnera a měli odvahu odevzdat se 
jeden druhému podle nároků evangelia. 

oznámení 

KAPLE PANNY MARIE RŮŽENCOVÉ 

NA KARAŽIJCE bude v měsíci květnu opět 

otevřena k soukromé modlitbě každou 

středu od 17 do 19 hodin. 

 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI budou ve všední 

dny, ve kterých je u nás mše svatá (pondělí, 

čtvrtek, pátek, sobota), vždy po mši svaté. 



  
 
▪ 11. května slaví 54. narozeniny P. Mgr. Miroslav Hřib 

(pastorační praxe 3. 7. 1995 – 7. 7. 1996) 
▪ 13. května slaví 46. narozeniny náš P. Mgr. ICLic. Vít Hlavica 

(1.7.2018 - dosud) 
▪ 24. května slaví 84. narozeniny P. Mgr. Arnošt Červinka (od 1. 7. 1994 – 1. 10. 2016) 

 
 

 

▪ 21. května by oslavil 84. narozeniny P. ThDr. Stanislav Glűck 
(po návratu z ciziny od 9. 12. 1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

blahopřání 

vzpomínáme 

prohlídka kostela 

pro děti i dospělé 

CM Vizovský Juráš 

farní scholy 

adorace s chválami 

prohlídka věže 

fanfára z věže 



1. Po 17.30 Za † Magdu Lednickou a za živou rodinu 

4. Čt 17.30 Za živou a † rodinu Holíkovu, Váňovu a za duše v očistci 

5. Pá 17.30 Za † Růženu a Vladislava Rychlíkovy, rodiče, děti, sourozence a za živou rodinu 

6. So 17.30 Za farníky 

7. Ne 9.00 Za † Marii Burgetovou k 10. výročí úmrtí a za živou i † rodinu Lednickou a Kobelkovu 

8. Po 8.00 Za † rodiče Jiříčkovy, syna Tomáše Hálu s prosbou o Boží ochranu pro živou rodinu 

11. Čt 17.30 
KAPLE NA KARAŽIJCE 

Za živé i † členy společenství živého růžence 

12. Pá 17.30 
Za † rodiče Janečkovy, Boží požehnání pro rodinu Hábovu, Kopečnou a Radoňovu a za 
duše v očistci 

13. So 17.30 Za † sestru Marii, bratra Františka, rodiče Lysákovy a za živou rodinu 

14. Ne 9.00 Za maminky 

15. Po 17.30 Za † manžela, dceru, rodiče a za živou rodinu 

18. Čt 17.30 
Slavnost NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

Za † rodiče Marii a Miroslava Hanáčkovy, staříčky Kašpárkovy a za živou rodinu 
Hanáčkovu 

19. Pá 17.30 Za † rodiče Marii a Josefa Světlíkovy a za Boží ochranu pro živou rodinu 

20. So 17.30 Za † Josefa Žebráčka, rodiče, živou i † rodinu a za duše v očistci 

21. Ne 

9.00 Na poděkování za dar života a svátost kněžství P. Mgr. Arnošta Červinky 

15.00 
Pouť k MATCE BOŽÍ U CHLADNÉ STUDNY 

Za živé a † poutníky ke Chladné studni 

22. Po 17.30 Za † Františka Baluska, živou rodinu a za duše v očistci 

25. Čt 17.30 Za † manžele Florjančičovy, rodiče z obou stran, † zetě a za duše v očistci 

26. Pá 17.30 
Za † rodiče Marii a Josefa Jaroščákovy s prosbou o Boží požehnání pro rodinu 
Jaroščákovu, Pinkavovu a Kadlecovu 

27. So 17.30 
ZÁMECKÁ KAPLE 

Za živou a † rodinu Matějkovu a Křivínkovu 

28. Ne 9.00 
Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 

Za děti prvokomunikanty, jejich rodiče a sourozence 

29. Po 17.30 Za živou a † rodinu Červenkovu, Pavluskovu a Jurčákovu 

 

intence květen 


